UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epistola de miseria curato[rum]

[Köln], 1490

Quartus diabolus est vitricus ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-30766

difficultatē haberet. **A**udi qui ita imperas. **Q**uis fortior
sanctior sapiētiōr sapsone dauid salomone. **S**i fortitudo
sanctitas sapia sapsone dauid salomone a cubi
tu mulieris pseruae nō potuit. quis curatores ab eodē
veneno vnq̄ liberabit. **D**icut impossibile est cū pice cōi
cari et a ab ea nō comquinari. ita nō suscipiendū ē cū
muliere habitare. et ab ea nō maculari. **S**i vir vxorē
habens non vrens sine necessitate. castitatem cōiuga
lem sepi⁹ defedat. **Q**̄ rarū est si curator vxorem non
habens semp vrens se non comquinat. **A**b hoc tempe
q̄ clericos ab vxoribus sanctio apostolica sequestrauit
nulli⁹ vnq̄ quantūcunq̄ sanctus continens sine suspi
one fuit. **F**ortiter p̄ terea audeo in mediū proferre. **S**i
inter curatores nullus cōcubinarius est; ab huc p̄pter
eādē suspicionē curatori honesta nō deseruiret. **Q**uia
p̄pter cū si fiducia loquor nisi ecclesia p̄sertim curatores
in antia vxores habere tolleret. cū scortis omnes vsq̄
ad vnā domesticā curā portare oporteret. **Q**̄ntū
debeo. **I**nde populus incidit damnationis piculum.
vnde deberet sumere bene viuendi exemplū. **A**ntea p̄
sacerdotis p̄lem tota nostra salus profluxit. **N**unc au
tē non nisi scandalū venit. **O**lim vnus quisq̄ sacerdotū
in sua legitima contentabatur. **N**unc vero sacerdos qz
p̄pam nō habet feminis indifferenter vtitur. **D**e illis
nemo quod malū est p̄mebat. **D**e istis quomō luxuri
ant etiam puer cantat. **S**ic ad vltimum quicunq̄ es
plebane. si cocam etiā honestam habes. et multa ex ea
incomoda recipit. et sup omnia infamiā incurris

Quartus diabolus est

vitricus **Q**ui ecclesie tantū impugnat quantū ē qd nō
confiderat. in ecclesia tua sine licētia m̄dicat. **M**edicandi
temp⁹ non obseruat. **D**e cōmodo tuo semp murmurat
q̄n nō totū ad suā tabulā accumulāt. ad fabā te nō cur
rat. **Q**ui oblatōes recipiēdi auctoritatē se h̄re existimat

nota

Impossibilitatem
addunt

nota

venit aliquibus

propterea ecclesia legata solus capit Tabulam tecum non
diuidit. imagines cereas sicut suas ad trabes uectit.
Caseos oua pullos linum vendit. Cimiterij gmina me-
tit. In exequijs lumina tollit. Sedes in ecclesia edifica-
di a quecuq; reponedi licentia tribuit. Computatione
receptorum expositorum sine te facit. Vnum dumtaxat deest
Missas celebrare nescit. alias tota ecclesia tuam regit.
Q. dura temptatio. quod est plebanus. quicumq; in ecclesia ad
lidiu facit vitricus. Non sit super magistrum discipulus neq;
super dominum seruus. dominus ecclesie est plebanus. h. seruus ipse
vitricus. Quicumq; ergo in somnominatis ecclesie accide-
rit. vitricus est colligere. h. solius plebani est dispensare
Vitricus colligat. collecta reparet. tunc plebanus si ex col-
lectis ecclesie partem dederit ex gratia a misericordia ve-
nit quod solus omnia iure dicente huare poterit. Sicut si
ne capite membra corporis non possunt viuere. ita quia
caput eius est sine plebano ecclesia esse non potest. Si igitur
indigens plebanus fuerit. et singula sine diuisione ad
tempus donec resurgat retinere poterit. Velius est enim ec-
clesiam quam ipsum plebanum egere et degere. que admodum
securius est membrum quam ipsum caput perire. Quomodo sic
quodcumq; si aliquid ecclesie tamen legatum fuerit. sua media
porcione ex legato. plebanus canonicus recipit. Si plebanus
non tamen defundus legauit. cum ecclesia si vult diuidit. Si
aliquid plebano a ecclesie simili indeterminate legatum
fuerit equalis diuisio fiat. a uterque media porcione re-
cipiet. Si vero in specie illud plebano. a istud ecclesie in
testamento idem defundus determinat. unusquisque suum testa-
mentum sine diuisione obtineat. In sumis festiuitatibus.
diebus patronorum. dedicacionis. festis beate virginis quies-
quod tabula capit cum plebano vitricum equaliter diuidere con-
uenit. Denique si ecclesia necessitate coacta non fuerit. quecu-
que tempore medicado circuit. media parte plebanus iuste ca-
pit. Et quod ex pura gratia a misericordia venit. ut cum eccle-
sia dictas diuisiones facit. Item caseos. oua pullos. linum
pro domo sua se non in merito tollit. imagines. cereas lumina